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Nr 854

Av herrar Skagerlund och Axelson, om översyn av bestämmel
serna för bidrag till byggnadsarbeten vid lantbrukets 
yrkesskolor.

(Lika lydande med motion nr 945 i Andra kammaren)

Lantbrukets yrkesskolor har som regel landstingen som huvudmän. Hu
vudmannaskapet förmodas kvarligga hos landstingen även efter de föränd
ringar på yrkesundervisningens område i övrigt, som väntas ske i början 
av 1970-talet.

Till kostnader för byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkesskolor utgår stat
ligt bidrag enligt bestämmelser i 1961 års kungörelse. Dessa bidragsbestäm- 
m el ser innebär att statsbidrag kan beviljas huvudman för undervisningsan
stalt till att anskaffa eller upprusta permanenta skollokaler, elevhem och, 
om särskilda skäl föreligger, även lärarbostäder samt för att uppföra provi
soriska skollokaler. Bidrag utgår med högst hälften eller, om särskilda skäl 
föreligger, högst tre fjärdedelar av ett visst bidragsunderlag.

Strukturrationaliseringen inom vårt samhälle har även gjort sig märkbar 
bland jordbrukets yrkesskolor genom att små skolor nedlägges och en 
successiv utbyggnad av återstående skolor sker. Detta är företeelser som gör 
sig särskilt märkbara i Svealand och Norrland.

Jordbruksutredningen har uttalat att utbildningsmålsättningen för jord
brukets utövare bör sikta till förkortad driftledarkurs. Antalet yrkesverk
samma inom jordbruket förväntas ytterligare reduceras, medan antalet 
elever till jordbrukets yrkesskolor bedömes bli oförändrat. Utbildningstiden 
kommer dock att förlängas avsevärt.

Specialutbildning regionvis kan också bedömas ske i större omfattning vid 
en mera avancerad yrkesundervisning. Vi vet också att behovet av praktisk 
utbildning kommer att öka därför att allt fler ungdomar, från icke-jordbru- 
karhem, söker sig till jordbrukets yrkesskolor. Skölj ordbruk med moderna 
och ändamålsenliga ekonomibyggnader vid jordbrukets yrkesskolor bör 
därför betraktas som en mycket viktig del av undervisningen. Dagens stats- 
bidragsbestämmelser säger inget om ekonomibyggnader. Här bör enligt vårt 
bedömande ett nytänkande komma in.

Av vad ovan anförts framgår klart att stort behov av ökad aktivitet när 
det gäller utbyggnad av undervisning och lokaler för jordbrukets yrkes
skolor föreligger. En generösare statsbidragsgivning till byggnadsarbeten
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vid jordbrukets yrkesskolor vore därför en utomordentlig stimulans för hu
vudmännen, landstingen, att snabbare utbygga och förbättra undervis
ningen vid jordbrukets yrkesskolor.

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslås,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hem

ställa om en översyn av bestämmelserna för bidrag till 
byggnadsarbeten vid lantbrukets yrkesskolor samt att då 
särskilt beaktas möjligheterna av att även ekonomibyggna
derna vid lantbruksskolorna skall betraktas såsom en del 
av de för undervisningen nödvändiga skollokalerna och att 
således också dessa byggnader blir statsbidragberättigade.

Stockholm den 28 januari 1969

Gunnar Skagerlund (fp) Anders Axelson (fp)

Nr 855

Av fröken Stenberg m. fl., om oskadliggörande av oljeavfall.

(Lika lydande med motion nr 972 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Gunvor Stenberg (m) Bertil Lidgard (m) Holge Ottosson (m)

Lars Schött (m) Ingrid Diesen (m)


